ПРОТОКОЛ № 12

Заседания Экспертного совета

РГП на ПХВ «Республиканский центр развития здравоохранения»

 МЗ РК

Дата проведения: 29 июля 2020 года

Время: 15:00 часов, заочно

Председатель: Тюлюбаева Ж.С. -  И.о. заместителя председателя.

Присутствовали члены экспертного совета: Койков В.В., Жусупова Г.К.,

Накенова Ш.Т. (Иманова Ж.А.).

Присутствовали докладчики: Бакбергенова Ж.Б., Бисембаева А.А.,

Накенова Ш.Т., Ерназарова А.А.

Повестка дня:

1. Рассмотрение Клинического руководства (далее – КР) «Сердечная

реабилитация».

 Докладчик: Бекбергенова Жанагуль Боранбаевна – Ассистент кафедры

Общей врачебной практики № 1, НАО МУА.

2. Рассмотрение Клинического руководства «Обеспечение непрерывного

ухода при переходе с одного уровня медицинской помощи на другой».

 Докладчик: Бисембаева Алма Асылбековна – Ассистент кафедры

анестезиологии и реаниматологии, НМУ им Асфендиярова.

3. Рассмотрение кандидатур привлекаемых экспертов во исполнения

договорных обязательств по Дополнительному соглашению №2 от 27.03.2020 года

контракта SHIP-2.1/CS-03 «Совершенствование системы стандартизации

медицинской помощи и электронных медицинских данных» от 02.04.2019 года.

Докладчик: Накенова Шолпан Токтаровна – Начальник Отдела интеграции

служб здравоохранения.

4. Рассмотрение кандидатур привлекаемых внешних экспертов по оценке

актуализированных/составленных монографий и фармакотерапевтических групп

лекарственных средств Казахстанского национального лекарственного формуляра.

Докладчик: Ерназарова Айжан Азретовна – Редактор Казахстанского

национального лекарственного формуляра.

Принято решение:

1. По первому пункту повестки дня принято решение одобрить КР «Сердечная

реабилитация».

Голосование: за – 4, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

2. По первому пункту повестки дня принято решение одобрить КР

«Обеспечение непрерывного ухода при переходе с одного уровня медицинской

помощи на другой».

 Голосование: за – 4, против – 0, воздержались – 0.

 Решение принято единогласно.

3. По третьему пункту повестки дня принято решение одобрить следующих

экспертов: Меркамбаева М.М., Мекишев М.Н., Кабденова С.К., Садыкова К.Ж.,

Терликбаева А.Т., Ибраева А.А., Алимская Т.И., Искаков Е.С., Мурзахметов А.З.,

Гирник Н.В., Толегенова С.У., Мухитова М.Р., Сабирова С.Ф., Койлыбаева Ж.К.,

Каменская О.Н., Аминова И.А., Абилова Б.О., Ахметова А.Е., Подзорова С.В.,

Молдажанова А.Д., Джуматаев Т.К., Жұмабайқызы Д., Узбекова А.Б., Кабдишова

А.Б., Темиргалиева Ж.А., Абдуллаева Г.Ж., Рахметова А.М., Нуриденова Р.К.,

Кырыкбаева С.С., Сарсенбина Л.К., Быковская Н.Ф., Жумагулова К.М., Досан Т.Ә.,

Алжанова М.Т.

Голосование: за – 4, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому пункту повестки дня принято решение одобрить следующих

экспертов: Гуляев А.Е., Ахмадьяр Н.С.

Голосование: за – 4, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                  Тюлюбаева Ж.С.

Секретарь                           Адильбекова А.Е.